



Rules of Procedure of İstanbul Tahkim Merkezi

The Beginning **NEMESIS**

COURT SIMULATIONS

THE BEGINNING 2024

İSTANBUL/BESİKTAS

BORN WITH LOVE SPREAD SO THROUGH
HEARTS FROM THE BOSPHORUS BY
BAUMUN.

#TILJUSTICE

NEMESIS COURT SIMULATIONS 2021 İstanbul Tahkim Merkezi İtüzüğü

Aşğıda belirtilen kurallar haricinde yargılamanın her evresinde İstanbul Tahkim Merkezi Tahkim ve Arabuluculuk Kuralları'nın1 tahkim yargılamasına ilişkin hükümleri uygulanacaktır.

1. Usul Kurallarının Bağlayıcılığı
2. Tahkim Yeri
3. Sekreteryaya
4. Hakem Kurulu
5. Başhakem

1 İstanbul Tahkim Merkezi Kuralları, https://istac.org.tr/wp-content/uploads/2016/03/istac_tahkim_kurallari_v3_TR.pdf

Bu kurallar İstanbul Tahkim Merkezi Tahkim ve Arabuluculuk Kuralları'nın "Usul Kuralları" başlıklı 22. Maddesi uyarınca ISTAC Kurallarında hüküm bulunmayan hallerde uygulanmak üzere taraflarca kararlaştırılmış kabul edilir.

İstanbul Tahkim Merkezi'nin bu oturuma mahsus olmak üzere tahkim yeri, Kadir Has Üniversitesi Cıbalı Kampüsü, İstanbul'dur.

Sekreteryaya Genel Sekreter, Genel Sekreter Yardımcısı ve sorumlu Genel Sekreter Vekilleri'nden oluşur. Sekreteryaya her zaman komiteye hitaben açıklama yapma yetkisini haizdir. Sekreteryaya kararları kesindir.

Hakem kurulu 7 hakem, 1 başhakem yardımcısı ve 1 başhakemden oluşur. Her hakem eşit oy hakkına sahiptir. Kararda eşitlik olması durumunda başhakemin bulunduğu taraf dikkate alınır.

Komiteyi yönlendirme yetki ve sorumluluğu başhakemindir. Başhakem aynı zamanda komite içerisinde Sekreteryaya temsilcisidir.

Başhakem tarafsızlığını yargılama boyunca korumak zorundadır. Süreye ilişkin hüküm bulunmayan hallerde adil yargılanma hakkı ve tarafların eşitliği ilkesini gözeterek adaletli bir

şekilde davranmak zorundadır. Süreye ve bu metinde yer almayan prosedüre ilişkin hususlarda başhakemin kararı kesindir.

Başhakemin var olmadığı durumlarda Başhakem Yardımcısı yönetime devam edebilir.

6. Hakemler

Hakemler taraf argümanlarını dinler, delilleri inceler ve tanık ve sair kişileri dinleyip soru sorar ve uyuşmazlığı bu doğrultuda çözerler. Aksi hükümler saklı kalmak kaydıyla taraflara

her zaman soru sorabilirler. Ancak ihsas-ı rey derecesine varacak yorumlarda bulunmaktan kaçınır ve tarafsızlıklarına gölge düşürecek davranışlar sergilemezler.

Yargılama sonunda kararı yazmakla mükelleflerdir. Yazılacak kararda İstanbul Tahkim Merkezi Tahkim ve Arabuluculuk Kurallarının Karar'a ilişkin hükümlerine içerik ve şekil açısından bağlıdırlar.

Her hakemin eşit oy hakkı vardır.

7. Raportör

Başhakem ve hakem kurulunun haricinde divanda bir adet raportör görevlendirilir ve başhakem denetiminde duruşma tutanağını tutmakla yükümlüdür. Rapor altına alınan hususlar karar aşamasında hakemler tarafından istendiği takdirde sunulması mecburidir.

Raportörün oy hakkı olmamakla birlikte taraflara karşı tarafsız ve bağımsız olma yükümlülüğü altındadır. Hakemlerin edeceği yemine raportör de katılır.

8.

Tahkim Dili

9. Giyim Düzeni

Tahkim dili Türkçedir. Tahkim dilinde olmayan belgelerin tercümesiyle birlikte sunulması gerekmektedir.

Giyim düzeni Batılı standartlara uygun olarak kullanılan "Resmi" giyim düzenidir ve bu kural konferans süresince bağlayıcıdır.

10. Yoklama

11. Yemin Prosedürü

Yargılamaya geçilmeden önce ve her oturumun başında başhakem tarafından taraf avukatlarının ve hakemlerin hazır bulunduğuna ilişkin yeterli çoğunluğun tespiti amacıyla

yoklama yapılır. Yeterli çoğunluk olarak taraf avukatlarının ve hakemlerin ayrı ayrı salt çoğunluğu aranır.

Duruşma başlangıcında öncelikler taraf avukatlarının ve hakemlerinin kendilerini tanıtılmaları istenir, ardından olay ve duruşmanın amacı başhakem tarafından açıklanır. Olayın açıklanmasının ardından aşağıda yazılan yemin başhakem önderliğinde hakemler tarafından okunur.

“Duruşması amacıyla toplanılan uyuşmazlık bakımından, hiçbir baskı ve etki altında kalmadan, sadece ve sadece İstanbul Tahkim Merkezi Tahkim ve Arabuluculuk Kurallarına, Türkiye Cumhuriyeti kanunlarına ve Anayasası’na ve evrensel hukuk prensiplerine sadık kalacağıma, kişi ve kurumlardan bağımsız olarak tarafsızca karar vereceğime şerefim ve namusum üzerine and içerim.”

Yemin sırasında herkes ayağa kalkar.

12. Açılış Konuşmaları

Yemin edilmesinin ardından taraf avukatları olayı, argümanlarını ve duruşma sırasında izleyecekleri yolu kısa bir şekilde açıklayacakları bir açılış konuşması yapmak zorundadır. Bu konuşmanın süresi 10 dakikayı geçemez. Ancak bunun aksi tarafların uyuşması ve başhakemin uygun görmesi şartıyla kararlaştırılabilir. Konuşma süresi taraf avukatları arasında bölünerek kullanılamaz.

13. İlk Argümanların Sunulması

Açılış konuşmalarının ardından her tarafın -davacı vekilleriyle başlamak kaydıyla- 20 dakikalık argüman sunma süresi mevcuttur. Davacı vekillerinin ardından davalı vekilleri de 20 dakikalık süreyle karşı argümanlarını sunar. Hakemler her argüman argüman sunumu sırasında ilk ve son 5 dakika haricinde taraf vekillerini diledikleri zaman kesip soru sorma hakkına sahiptirler. Soru sorulması sırasında süre durdurulup, cevap verilmesi sırasında tekrar kaldığı yerden devam eder. Bahsedilen 20 dakikalık süreler taraf avukatları arasında isteğe bağlı olarak bölünebilir.

14. Olağan Görüşme ve Soru – Cevap Prosedürü

İlk argüman sunulması aşamasının ardından taraflar (davacı taraf ile başlanmak koşuluyla) sunulan argümanlara ilişkin olarak karşı tarafa 10 dakika boyunca soru sorabilir ve açıklama talep edebilirler. Her tarafa, soruların sorulmasının tamamlanmasının ardından cevaplanması amacıyla 20 dakikalık süre tayin edilmiştir. Bu süreler tarafların anlaşması ve hakem kurulunun uygun bulması şartıyla arttırılıp azaltılabilir. Taraf sorularının cevaplanmasının ardından hakemler taraflara süreye bağlı olmaksızın soru yöneltebilir ve taraflardan açıklama

talep edebilirler. Taraflar açıklamalarını soru çerçevesinde süre sınırlaması olmadan yapabilirler. Ancak bu açıklamalar karşı tarafın savunma hakkını bertaraf edecek nitelikte olmamalıdır. Hakemler diledikleri takdirde kendi sorularına yapılacak açıklamaları da süre ile sınırlayabilirler.

15. Delil Sunma

İlk argüman sunulması ve karşılıklı soru-cevap aşamasının ardından taraflar ileri sürmek istedikleri delillerini hakem heyetine sunmak zorundadır. Hakem Kurulu, taraflardan birinin talebi üzerine veya kendiliğinden tarafları, tanıkları ve diğer kişileri dinleyebilir. Hakem Kurulu, yargılama süresince taraflardan ek bilgi ve belge sunmalarını isteyebilir. İlgili delillerin hakem kurulu tarafından uygun görülmesinin ardından taraflar, her delile ilişkin 10 dakika açıklama yapma süresine sahiptir. Bu süre tarafların anlaşması ve hakem kurulunun uygun bulması şartıyla arttırılıp azaltılabilir.

Delillerin sunulması aşaması tamamlandıktan sonra tarafların kendi aralarında 15 dakikalık değerlendirme yapma süreleri mevcuttur. Bu süre zarfında duruşma salonundan çıkılamaz ve

içeriye Sekreteryaya ve organizasyon ekibi harici giriş yapılamaz.

Değerlendirme sonrasında (davalı tarafla başlamak koşuluyla) delillere ilişkin 5 dakikalık soru sorma hakkı bulunmaktadır. Her tarafa, soruların sorulmasının tamamlanmasının ardından cevaplanması amacıyla 15 dakikalık süre tayin edilmiştir. Bu süreler tarafların anlaşması ve hakem kurulunun uygun bulması şartıyla arttırılıp azaltılabilir.

16. Tanık Dinleme Prosedürü

Hakem Kurulu, taraflardan birinin talebi üzerine veya kendiliğinden tarafları, tanıkları ve diğer kişileri dinleyebilir. Tanıklar duruşma salonuna geldikten hemen sonra kimliğini ibraz eder, Başhakem yardımı ile aşağıdaki yemini eder:

"Bildiğimi dosdoğru söyleyeceğime şerefim, namusum ve vicdanım üzerine yemin ederim."

Yemin sırasında herkes ayağa kalkar. Tanıklar aşağıdaki sıraya göre dinlenir:

Davacının 1. Tanığı

Davalının 1. Tanığı

Davacının 2. Tanığı

Davalının 2. Tanığı

Son olarak hakemlerin re'sen çağırdukları tanıklar dinlenir.

Yeminin ardından tanık öncelikle olayla ilgisini açıklar. Tanık taraflar tarafından çağırılmışsa öncelikle çağırana taraf, ardından ise karşı taraf soru sorar. En son hakemler sorularını tanığa yöneltir.

Her taraf eşit sayıda tanık çağırma hakkına sahiptir. Hakem kurulu kendiliğinden sayı sınırı

olmaksızın tanık çağırabilir.

Tanık sorgulamasında süre sınırı olmamakla birlikte başhakem taraflara olabildiğince eşit imkân vermeye özen gösterir.

Taraflar tanık olarak dinletmek istedikleri kişileri en geç delillerin sunulmasına geçilecek duruşma arasında Sekretarya'ya bildirmek zorundadır.

17. Kapanış Konuşmaları

Davacı taraf ilk kapanış konuşmasını gerçekleştirir.

Taraflar kapanış konuşmalarında delillerle ispatladıklarını düşündükleri argümanlarını ve neticelerini ileri sürer ve taleplerini iletirler. Kapanış konuşmalarının süresi 15 dakikayı

geçemez ve taraf vekilleri arasında bölünebilir.

Hakemler kapanış konuşmaları sırasında tarafları kesemez, soru soramaz.

18. Kararın Yazılması

19. Kararın Tevdii ve Tebliđi

Kapanış konuşmalarının ardından hakemler oturumu kapatır ve karar yazmak üzere toplanırlar. Karar İstanbul Tahkim Merkezi Tahkim ve Arabuluculuk Kuralları 34. Madde ve devamındaki hükümlere içerik ve şekil bakımından uygun olmak zorundadır.

Hakem Kurulu ya da 34. maddenin 1. fıkrası uyarınca Başhakem tarafından imzalanan kararın aslı, Sekretarya'ya tevdi edilir ve son oturumda tarafların yüzüne okunur.

Tarafların talebi üzerine Sekretarya her zaman, kararın aslına uygunluđunu onayladıđı nüshalarını taraflara verir. Karar nüshası, taraflar, temsilcileri ve vekilleri dışında kimseye verilmez. Hakem kararı, taraflar için bağlayıcıdır.

20. Usule İlişkin Sorunlar

Taraflar ve hakemler konuşma aralarında usule ilişkin sorularını Başhakeme ileterek işleyiše ilişkin sorularını o an mevcut Sekretarya üyelerine yahut Başhakeme sorma imkanına

sahiplerdir.

21. Sair Hükümler

Bu usul kurallarında deđişiklik yapma hakkını Nemesis Court Simulations 2024 Sekretaryası tarafından saklı tutulmuş olup yapılan deđişiklikler ivedilikle yazılı ve sözlü olarak taraflara iletilir.

İstanbul Tahkim Merkezi Tahkim ve Arabuluculuk kuralları ile bu metin arasında uyumsuzluk bulunduğu hallerde bu metindeki kurallar uygulama alanı bulur. Başhakem ve Sekretarya'nın uygulanacak kurallar bakımından aksi yönde karar alma hakları saklıdır.